
Översvämning på Södra Strandgatan 1951 

Fortsätter temat med översvämning i Borås, i går gjorde jag ett blogginlägg om översvämningen på 
Torggatan. Denna gång är vi på Södra Strandgatan som också hade drabbats av en massa vatten på 
gatan. Södra torget ligger rakt fram med de klassiska röd/grå bussarna men Borås stadsvapen på 
varje buss. Gillade dessa bussar när jag växte upp, det var Volvochassie och jag tror att karossen kom 
ifrån Säffle. Det var på den gamla goda tiden på när man kunde ta med sina skidor och ställa bak på 
bussen. Jag är uppvuxen på Norrmalm där 6:an gick från torget och upp till ändhållsplatsen på 
Engelbrektsgatan, ibland tog man 11:an som gick Sagagatan och Folkungagatan och ändhållsplasten 
var högst upp på Döbelnsgatan. Det hände många gånger under vintern att man tog ta i de hållarna 
som satt längst ner på bussens bakdel och åkte kana efter bussen. Nu när man tänker efter så var 
det en väldigt farlig lek, det är tur att mina föräldrar inte visste om något. 

Nu är det ombyggd på busstorget och framförallt minst dubbelt med bussar som trängs på torget. 
Bebyggelsen runt torget är i stort sett den samma förutom att kiosken är riven och ersatt med en ny 
och modernare kiosk. Annars kantas torget av Strömqviska huset som ligger på Åsbogatan, Utfalska 
Gården (Hemgården) som alla Boråsare känner till, Sagahuset med Sagabiografen och sedan 
Flaménska Gården. Det jag saknar med busstorget är det långa taket som man alltid satt och väntade 
på bussen och likaså den charmiga Informations-/Trafikkiosken, denna står nu under en presenning 
på Ramnaslätt och väntar på sitt öde. Jag vill att man renoverar upp denna för skicket är väldigt bra 
för den, den har stått oanvända sedan 1983. Jag ska försöka att se om man kan få den renoverad 
och placerad någonstans i Borås, tycker att man kunde ställa den mellan Flaménska gården och 
Pressbyrån som ett minne för Borås Lokaltrafik som har trafikerat Borås gator i nästan 100 år. Jag 
kommer att återkomma och göra en uppföljning av denna kiosk senare i år och se hur långt man har 
kommit. 



Du som är intresserad av gamla bilder och gamla historier gå gärna med i min facebookgrupp Gamla 
Borås.  


